
Pag. 1 / 7

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

DIPARTIMENTO TERRITORIO, AMBIENTE, LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO

SERVIZIO EDILIZIA SCOLASTICA E SPORTIVA

REG. DET. DIR. N. 1819 / 2023

Prot. corr.

OGGETTO: Codice opera 20045. Lavori di messa in sicurezza soffitti – anno  2022. Accordo quadro. 
Affidamento diretto dei lavori alla società I.L.S.E. SAS. 
CUP: F99I22000160004 
CIG: 9840696F39 (Lavori) 

IL DIRIGENTE DI SERVIZIO
Premesso che:

• a seguito delle verifiche tecniche realizzate dall'Amministrazione sullo stato dei solai degli 
edifici scolastici, è emersa la necessità di eseguire delle opere per la messa in sicurezza dei solai  
che presentano il fenomeno dello sfondellamento e per gli intonaci ammalorati;  

• a tale scopo è stato redatto dal Servizio Edilizia Scolastica e Sportiva il progetto di 
Accordo  Quadro  con  un'unico  operatore,  prevedente  l'ammontare  complessivo  massimo 
dell'Accordo stesso di Euro  135.000,00 per lavori, più Euro 4.725,00 per oneri della sicurezza 
non soggetti a ribasso, per un totale di Euro 139.725,00 (IVA esclusa) e per la spesa complessiva 
di Euro 200.000,00;

• con deliberazione giuntale n. 549, dd.. 14/11/2022 ed immediatamente eseguibile, è stato 
approvato il suddetto progetto   di Accordo Quadro   per il Codice opera 20045. Lavori di  
messa in sicurezza soffitti – anno  2022 ed il relativo Quadro economico;

• con  la  determinazione  dirigenziale  n.  2062,  dd.  29/05/2023,  è  stato  approvato 
l'aggiornamento della relazione generale e dell'elenco prezzi unitari che hanno sostituito quale 
parte integrante e sostanziale del progetto i corrispondenti elaborati progettuali approvati con la 
D.G. 549/2023;

• la spesa complessiva di Euro 200.000,00 e'  così finanziata:
i) per Euro 100.000,00 con Avanzo vincolato gia' finanziato con Riscossione di crediti da diversi 
(4CRE),
ii) per Euro 50.000,00 con Avanzo vincolato gia' finanziato con Avanzo Libero (4LIB),
iii) per Euro 50.000,00 con -Avanzo vincolato gia' finanziato con Contributi da privati (4P);

• con la determinazione dirigenziale n. 1502, dd. 29/05/2023, è stato affidato direttamente 
all'ing Paolo Ursig l'incarico professionale  di  Coordinamento della sicurezza in fase di progettazione,  
Coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione, Direzione lavori, misura contabilità dei lavori ed  

Responsabile del procedimento:  ing. Luigi Fantini Tel: 040 675  4671 E-mail: luigi.fantini@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: : ing. Diego Briganti Tel: 040 675 E-mail: diego.briganti@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Alessandra Sansonetti Tel:  040675 4769 E-mail: alessandra.sansonetti@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  1819 / 2023



Pag. 2 / 7

emissione del Certificato di regolare esecuzione per l'onorario netto di Euro 12.787,00, cui vanno 
sommati Euro 511,48 di contributo previdenziale al 4 % ed Euro 2.925,67 di IVA al 22% per un 
totale di Euro 16.224,15;

Rilevato che con la suddetta determinazione n. 1502/2023, per effetto dell'affidamento ivi  disposto, è 
stato da ultimo aggiornato il Quadro economico dell’opera nei seguenti termini:

QUADRO ECONOMICO

A. LAVORI
1. Importo lavori € 135.000,00
2. Oneri per la sicurezza € 4.725,00

TOTALE   A € 139.725,00

B. SOMME A DISPOSIZIONE
1. IVA 22% su A. € 30.739,50
2. Incentivi per funzioni tecniche (art.113 comma 3 D. Lgs. 50/2016) € 2.235,60
3. Fondo per l'innovazione (art. 113 comma 4 D. Lgs. 50/2016) € 558,90
4. Spese tecniche CSP, CSE, DL, misura contabilità dei lavori ed emissione del CRE 
(oneri previdenziali ed IVA inclusi) [P.Ursig]

€ 16.224,15

5. Altre spese tecniche € 4.515,11
6.  Imprevisti, consulenze, comitati paritetici, allacciamenti e varie (IVA compresa) € 6.001,74

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE € 60.275,00

TOTALE COMPLESSIVO € 200.000,00

Considerato che  è  ora  necessario  individuare  l'operatore  economico  che  eseguirà  i  lavori  relativi 
all'Accordo Quadro in oggetto;

Richiamata a tal fine la seguente normativa:

- l'art. 1 del Decreto legge 16 luglio 2020, n. 76 (Misure urgenti per la semplificazione e l'innovazione 
digitale) convertito, con modificazioni, dalla legge 11 settembre 2020, n. 120, e s.m.i., che dispone che 
“Al  fine di  incentivare gli  investimenti  pubblici  nel  settore delle infrastrutture e dei  servizi  pubblici, 
nonche' al fine di far fronte alle ricadute economiche negative a seguito delle misure di contenimento e 
dell'emergenza sanitaria globale del COVID-19, in deroga agli articoli 36, comma 2,[...],  del Decreto 
legislativo 18 aprile 2016,  n.  50,  recante Codice dei  contratti  pubblici,  si  applicano le procedure di 
affidamento  di  cui  ai  commi  2,  3  e  4,  qualora  la  determina  a  contrarre  o  altro  atto  di  avvio  del  
procedimento equivalente sia adottato entro il 30 giugno 2023.”; 

- l’art. 1, comma 2, lett. a) del D.L. 76/2020, convertito dalla L. 120/2020, e s.m.i., che disciplina, tra 
l’altro, le procedure per l'affidamento dell'attività di esecuzione dei lavori di importo inferiore a 150.000 
euro,  disponendo che le  stesse vengano affidate direttamente  e  che tale  affidamento diretto possa 
avvenire anche senza previa consultazione di piu'    operatori economici,    fermi    restando    il    rispetto  
  dei      principi  di  cui all'articolo 30 del    D. Lgs n. 50/2016, e s.m.i.,  e la esigenza che siano scelti  
soggetti in possesso di pregresse e documentate esperienze analoghe a quelle oggetto di affidamento, 
anche individuati  tra  coloro  che risultano iscritti  in  elenchi  o  albi  istituiti  dalla  stazione appaltante, 
comunque nel rispetto del principio di rotazione;

-  l’art.  1,  comma 3 del  D.L.  76/2020,  convertito dalla  L.120/2020,  e  s.m.i.,  che ha  disposto che gli 
affidamenti diretti di cui allo stesso decreto, possono essere realizzati tramite determina a contrarre, o 
atto equivalente, che contenga gli elementi descritti nell'articolo 32, comma 2, del Decreto legislativo 

Responsabile del procedimento:  ing. Luigi Fantini Tel: 040 675  4671 E-mail: luigi.fantini@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: : ing. Diego Briganti Tel: 040 675 E-mail: diego.briganti@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Alessandra Sansonetti Tel:  040675 4769 E-mail: alessandra.sansonetti@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  1819 / 2023



Pag. 3 / 7

50/2016 e s.m.i.;

-  l’art.  32,  comma 2,  del  D.Lgs.  50/2016,  e  s.m.i.,  che  stabilisce  che  “....la  stazione appaltante  può 
procedere ad affidamento diretto tramite determina a contrarre, o atto equivalente, che contenga, in 
modo semplificato, l’oggetto dell’affidamento, l’importo, il fornitore, le ragioni della scelta del fornitore, 
il  possesso da parte sua dei requisiti  di carattere generale, nonché il  possesso dei requisiti tecnico-
professionali, ove richiesti”;

Viste altresì le Linee Guida n. 4 (Rev. 2) recanti “Procedure per l'affidamento dei contratti pubblici di 
importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli  
elenchi di operatori economici”;

Atteso che lo importo complessivo massimo dei lavori previsto nel progetto di Accordo Quadro e' 
inferiore al  limite di  valore di  euro 150.000,00,  e  che  quindi,  ai  sensi  della  succitata  normativa,  lo 
appaltatore  puo'  venire  individuato  mediante  la  procedura semplifiata  di  affidamento  diretto  con la 
consultazione di un unico operatore economico;

Ritenuto per ragioni di efficacia ed efficienza dell’azione amministrativa, specie in relazione  alle norme 
sopra  citate  ed  all’eseguità  dell’importo  dell'Accordo  Quadro  da  affidare,  di  non  aggraviare  il 
procedimento di scelta richiedendo più preventivi, ma di interpellare un unico operatore economico 
garantendo nella scelta il principio di rotazione;

Valutato l'opportunità di interpellare la società I.L.S.E. SAS, con sede a Trieste,  in via Diaz n. 7, C.F. e P. 
IVA n. 00054050323, in quanto la stessa ha già svolto per questa amministrazione lavori di manutenzione 
straordinaria dei soffitti simili a quelli  di cui all'Accordo Quadro in argomento ed in quanto tali lavori 
sono  stati  accuratamente  eseguiti  con  pieno  soddisfacimento  dell'amministrazione,  con  rispetto  dei 
tempi e con economicità;

Dato atto che:

- in data 31/05/2023 – tramite la piattaforma di e-procurement eAppaltiF VG – è stata richiesta offerta 
per l’affidamento  in parola alla suddetta società I.L.S.E. SAS; 

- che il termine assegnato per l’invio dell’offerta veniva fissato al 10/06/2023 ore 15:00;

Vista l'offerta tempestivamente inviata tramite la piattaforma di e-procurenet eAppaltiFVG dal legale 
rappresentante pro tempore della I.L.S.E. SAS, che ha proposto per la conclusione dell' Accordo Quadro 
in oggetto un ribasso dello 2,220% sullo elenco dei prezzi unitari del progetto, per lavori da eseguire fino 
alla  concorrenza  dell'ammontare  complessivo  previsto  dall'Accordo  Quadro  che  rimane  fisso  e 
predeterminato  nell'importo  di  euro  135.000,00,  piu'  euro  4.725,00  di  oneri  per  la  sicurezza  non 
soggetti a ribasso;

Considerato  che  l'offerta  risponde  all’esigenze  di  questa  stazione  appaltante  e  che  la  proposta 
economica appare congrua; 

Dato atto che l'affidamento alla I.L.S.E. SAS rispetta i principi dell'art. 30 del D.Lgs. 50/2016, e s.m.i.,  ed 
in particolare rispetta il principio di rotazione;

Dato atto che la  I.L.S.E. SAS ha prodotto attraverso la piattaforma di e-procurement eAppaltiF VG le 
autodichiarazioni dell'impresa del possesso dei requisiti generali e speciali necessari per lo affidamento 
dei lavori di cui all'art. 80 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. e di cui all'art. 83 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;

Dato atto che sono in corso i controlli sui predetti requisiti  dichiarati dalla  I.L.S.E. SAS e che con la 
stessa si provvederà subordinatamente all'esito positivo di tali controlli alla stipula del relativo contratto 
ai sensi dell'art. 32 comma 14 del D.Lgs 50/2016, e s.m.i.;

Atteso  che la  spesa  di  cui  al  presente  provvedimento  trova copertura  al  Cap.  20200450 “20045 - 
LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA SOFFITTI  -  ANNO 2023 (di  interesse storico)” nelle  seguenti  
Responsabile del procedimento:  ing. Luigi Fantini Tel: 040 675  4671 E-mail: luigi.fantini@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: : ing. Diego Briganti Tel: 040 675 E-mail: diego.briganti@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Alessandra Sansonetti Tel:  040675 4769 E-mail: alessandra.sansonetti@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  1819 / 2023



Pag. 4 / 7

prenotazioni imputate nel 2023:

- prenotazione n. 20230031929,

- prenotazione n. 20230031930,

- prenotazione n. 20230031931;

Ritenuto per le  motivazioni  sopra esposte di  affidare direttamente l'Accordo Quadro con un'unico 
operatore in oggetto, denominato Codice opera 20045. Lavori di messa in sicurezza soffitti - anno  2022, a 
favore della societa' I.L.S.E. SAS di Trieste;

Dato  atto  che  il  Quadro  economico  dell'opera,  come  da  ultimo  aggiornato  con  la  suddetta 
determinazione n. 1502/2023,  rimane invariato;

Dato atto:

- che con la deliberazione consiliare n. 58 del 19/12/2022 sono stati approvati il Documento Unico di 
Programmazione (DUP) 2023-2025 ed il Bilancio di Previsione per il triennio 2023-2025;
- che con la deliberazione giuntale n. 1 del 09/01/2023 è stato adottato il Piano Esecutivo di Gestione 
2023-2025 e il Piano dettagliato degli Obiettivi 2023;
- che con la deliberazione giuntale n. 15 del 23/01/2023 è stato approvato il Piano Integrato di Attività e  
Organizzazione 2023-2025;

-  che,  ai  sensi  del  comma 8  dell'art.  183  del  D.Lgs.  267/2000  e  s.m.i.  -  TUEL,  il  programma  dei 
conseguenti pagamenti degli impegni/prenotazioni di cui al presente provvedimento è compatibile con i 
relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica;

- che l’obbligazione giuridicamente perfezionata viene a scadenza nel 2023 per euro 173.259,00;

- che il cronoprogramma dei pagamenti per la spesa in argomento viene a scadenza nel 2023 per euro 
173.259,00;

Dato atto che il presente provvedimento sarà pubblicato nel sito web istituzionale del Comune di Trieste 
del  Comune di  Trieste  nella  sezione Amministrazione Trasparente-Bandi  di  gara  e  contratti  ai  sensi 
dell'art. 37 del D.lgs 33/2013 e s.m.i. , dell'art. 1 co. 32 della Legge 190/2012 e s.m.i. e dall'art. 29 del D.lgs. 
50/2016 e s.m.i..;

Attestato che il sottoscritto Dirigente ing. Luigi Fantini non versa in situazione di conflitto d’interesse 
alcuno in relazione alla procedura in oggetto, ai sensi dello art. 6 bis l. 241/90 e s.m.i., dello art. 7 D.P.R.  
62/2013, nonché dello art. 42 D.lgs. 50/2016 e s.m.i.;

Espresso il parere di cui all'art.147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, in ordine alla regolarità e correttezza 
amministrativa;

Vistol’art. 107 del D.L.vo 18 agosto 2000 n. 267 recante il “Testo unico delle leggi sull’’ordinamento 
degli Enti Locali”;

Visto il vigente Statuto del Comune di Trieste, ed in particolare l’art. 131, recante le attribuzioni dei  
dirigenti con rilievo esterno ed interno;

Dato atto che, per l’opera di cui trattasi, le funzioni di Responsabile del procedimento, di cui all’art. 31 
del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., vengono svolte dal dirigente del Servizio Edilizia Scolastica e Sportiva ing. 
Luigi Fantini; 

Per tutto quanto sopra espresso,

DETERMINA

Responsabile del procedimento:  ing. Luigi Fantini Tel: 040 675  4671 E-mail: luigi.fantini@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: : ing. Diego Briganti Tel: 040 675 E-mail: diego.briganti@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Alessandra Sansonetti Tel:  040675 4769 E-mail: alessandra.sansonetti@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  1819 / 2023



Pag. 5 / 7

1.  di  affidare direttamente ai sensi dell'art. 1, comma 2, lett. a) del D.L. 76/2020, convertito dalla L. 
120/2020,  e s.m.i.,  alla  societa'  I.L.S.E.  SAS,  con sede a Trieste,   in  via  Diaz  n.  7,  C.F.  e p.  IVA n. 
00054050323, l'Accordo Quadro con un'unico operatore denominato  Codice  opera  20045.  Lavori  di  
messa in sicurezza soffitti - anno  2022 che ha prodotto il ribasso dello 2,220% (due virgola ventidue per 
cento)  sullo  elenco  dei  prezzi  unitari  del  progetto per  lavori  da  eseguire  fino  alla  concorrenza 
dell'ammontare  complessivo  previsto  dall'accordo  quadro,  che  rimane  fisso  e  predeterminato 
nell'importo di euro 135.000,00 più euro 4.725,00 di oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso oltre 
euro 30.739,50 di IVA al 22%;

2. di approvare per l'affidamento di cui sopra la spesa complessiva di euro 170.464,50; 

3. di dare atto che l'appalto di cui al punto 1) e' affidato nelle more della verifica circa il possesso da 
parte della I.L.S.E. SAS dei requisiti richiesti richiesti di cui all' art. 80 e 83 D.Lgs. 50/2016, e s.m.i.;

4. di dare atto che si procedera' alla stipula del contratto, ai sensi dell'art. 32 comma 14 del D.Lgs 
50/2016,  e  s.m.i.,  previa  verifica  del  possesso  dei  requisiti  richiesti  di  cui  all'  art.  80 e  83 D.Lgs.  
50/2016,  e s.m.i.;

5. di dare atto che il Quadro economico dell'opera di cui al preambolo della determina rimane invariato;

6. apportare le seguenti variazioni agli impegni/prenotazioni di seguito elencati : 

Anno Impegno/Pren. Sub Descrizione Cap Importo Segno 
Variazione Note

2023 20230031930 0 20045 messa in sicurezza soffitti 
determina a contrarre - fin av 
vinc gi RISCOSS CREDITI

20200450 100.000,00 - Avanzo vincolato gia' 
finanziato con Riscossione di 
crediti da diversi (4CRE)

2023 20230031929 0 20045 messa in sicurezza soffitti 
determina a contrarre - fin av 
vinc gi privato

20200450 33.775,85 - Avanzo vinc. gia' finanziato 
con Contributi da privati 
(4P)

2023 20230031931 0 20045 messa in sicurezza soffitti 
determina a contrarre - fin av 
vinc gi AV LIBERO

20200450 50.000,00 - Avanzo vincolato gia' 
finanziato con Avanzo 
Libero (4LIB)

7. di prenotare la spesa complessiva di euro 10.516,85 ai capitoli di seguito elencati : 

Anno Cap Descrizione CE V livello Programma Progetto D/N Importo Note

2023 202004
50

20045 - LAVORI 
DI MESSA IN 
SICUREZZA 
SOFFITTI - ANNO 
2023 (di interesse 
storico)

02681 U.2.02.01.
10.003

50807 20045 N 4.515,11 Altre 
spese 
tecniche  
(FIN. 4P: 
Avanzo 
vinc. gia' 
finanziato 
con 
Contributi 
da privati)

2023 202004
50

20045 - LAVORI 
DI MESSA IN 
SICUREZZA 
SOFFITTI - ANNO 
2023 (di interesse 
storico)

02681 U.2.02.01.
10.003

50807 20045 N 6.001,74 Imprevisti  
(FIN. 4P: 
Avanzo 
vinc. gia' 
finanziato 
con 
Contributi 
da privati)

Responsabile del procedimento:  ing. Luigi Fantini Tel: 040 675  4671 E-mail: luigi.fantini@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: : ing. Diego Briganti Tel: 040 675 E-mail: diego.briganti@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Alessandra Sansonetti Tel:  040675 4769 E-mail: alessandra.sansonetti@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  1819 / 2023



Pag. 6 / 7

8. di impegnare la spesa complessiva di euro 173.259,00 ai capitoli di seguito elencati :  

Anno Cap Descrizione CE V livello Programma Progetto D/N Importo Note

2023 202004
50

20045 - LAVORI 
DI MESSA IN 
SICUREZZA 
SOFFITTI - ANNO 
2023 (di interesse 
storico)

02681 U.2.02.01.
10.003

50807 20045 N 100.000,00 LAVORI + 
IVA (FIN. 
4CRE: 
Avanzo 
vincolato 
gia' 
finanziato 
con 
Riscossion
e di crediti 
da diversi)

2023 202004
50

20045 - LAVORI 
DI MESSA IN 
SICUREZZA 
SOFFITTI - ANNO 
2023 (di interesse 
storico)

02681 U.2.02.01.
10.003

50807 20045 N 50.000,00 LAVORI + 
IVA (FIN. 
4LIB: 
Avanzo 
vincolato 
gia' 
finanziato 
con 
Avanzo 
Libero)

2023 202004
50

20045 - LAVORI 
DI MESSA IN 
SICUREZZA 
SOFFITTI - ANNO 
2023 (di interesse 
storico)

02681 U.2.02.01.
10.003

50807 20045 N 20.464,50 LAVORI + 
IVA (FIN. 
4P: Avanzo 
vinc. gia' 
finanziato 
con 
Contributi 
da privati)

2023 202004
50

20045 - LAVORI 
DI MESSA IN 
SICUREZZA 
SOFFITTI - ANNO 
2023 (di interesse 
storico)

02681 U.2.02.01.
10.003

50807 20045 N 2.235,60 Incentivi 
(FIN. 4P: 
Avanzo 
vinc. gia' 
finanziato 
con 
Contributi 
da privati)

2023 202004
50

20045 - LAVORI 
DI MESSA IN 
SICUREZZA 
SOFFITTI - ANNO 
2023 (di interesse 
storico)

02681 U.2.02.01.
10.003

50807 20045 N 558,90 Fondo 
innovazion
e (FIN. 4P: 
Avanzo 
vinc. gia' 
finanziato 
con 
Contributi 
da privati)

9. di dare atto:

9.1. che con la deliberazione consiliare n. 58 del 19/12/2022 sono stati approvati il Documento Unico di 
Programmazione (DUP) 2023-2025 ed il Bilancio di Previsione per il triennio 2023-2025;

9.2. che con la deliberazione giuntale n. 1 del 09/01/2023 è stato adottato il Piano Esecutivo di Gestione 
2023-2025 e il Piano dettagliato degli Obiettivi 2023;
9.3.  che con la deliberazione giuntale n. 15 del  23/01/2023 è stato approvato il  Piano Integrato di  
Attività e Organizzazione 2023-2025;

Responsabile del procedimento:  ing. Luigi Fantini Tel: 040 675  4671 E-mail: luigi.fantini@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: : ing. Diego Briganti Tel: 040 675 E-mail: diego.briganti@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Alessandra Sansonetti Tel:  040675 4769 E-mail: alessandra.sansonetti@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  1819 / 2023



Pag. 7 / 7

9.4. che ai sensi    del comma 8 dell'art. 183 del del D.L.vo 18 agosto 2000 n. 267, e s.m.i., recante il  
Testo unico delle leggi sullo ordinamento degli Enti Locali,  il  programma dei conseguenti pagamenti 
degli  impegni/prenotazioni  di  spesa  di  cui  al  presente  provvedimento  e'  compatibile  con  i  relativi 
stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica;

9.5. che l’obbligazione giuridicamente perfezionata viene a scadenza nel 2023 per euro 173.259,00;

9.4. che il cronoprogramma dei pagamenti per la spesa in argomento viene a scadenza nel 2023 per  
euro 173.259,00;

10. di dare atto che il presente atto sara' pubblicato nel sito web istituzionale del Comune di Trieste  del 
Comune di Trieste nella sezione Amministrazione Trasparente-Bandi di gara e contratti ai sensi dell'art. 
37 del D.lgs 33/2013 e s.m.i. , dell'art. 1 co. 32 della Legge 190/2012 e s.m.i. e dall'art. 29 del D.lgs. 
50/2016 e s.m.i..

11. di dare atto che il presente provvedimento non comporta maggiori oneri diretti o indotti.

IL DIRIGENTE DI SERVIZIO

ing. Luigi Fantini

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale
(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)

Responsabile del procedimento:  ing. Luigi Fantini Tel: 040 675  4671 E-mail: luigi.fantini@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: : ing. Diego Briganti Tel: 040 675 E-mail: diego.briganti@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Alessandra Sansonetti Tel:  040675 4769 E-mail: alessandra.sansonetti@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  1819 / 2023



 Atto n. 1819 del 23/06/2023

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: FANTINI LUIGI
CODICE FISCALE: ***********
DATA FIRMA: 23/06/2023 13:44:15


